
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 09659/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     184 

approvata il 10 dicembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - ACQUISTO DI  N. 3 CARRELLI MANUALI. AFFIDAMENTO 
ED IMPEGNO DI SPESA DI EURO 4.608,00. FINANZIAMENTO CON MUTUO 
ORIGINARIO.  
 

La Circoscrizione 10 ha la necessità di acquistare per il Bocciodromo di via Plava, 66 n. 3 
carrelli manuali per lo spostamento di attrezzature sportive. 

Visto, che le forniture da parte dei Settori Comunali competenti sono sempre insufficienti a 
coprire il fabbisogno esistente. 

Visto, che il Regolamento per la disciplina dei Contratti, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005, attribuisce alle Circoscrizioni ex art. 17, comma 4, la 
competenza per l’attività negoziale diretta all’acquisizione di beni e servizi, nell’ambito di quanto 
previsto dal Regolamento per il Decentramento; 

Attesa la necessità e l’urgenza di provvedere all’approvvigionamento del materiale di cui 
trattasi.  

Si è pertanto proceduto, ai sensi del citato art. 14 comma 4 del Regolamento dei Contratti, 
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005, all’indizione di una 
procedura negoziata per la fornitura del materiale in argomento, alla quale con lettera prot. n. 
12476/4.10.2 del 22 novembre 2007 sono state invitate a presentare offerta le Ditte sottoindicate: 
1. ASCOM – VIA MONTE ORTIGARA 8/G – 10141 TORINO   
-   GARIGLIO P.M. S.R.L – VIA CARLO CAPELLI 79 – 10146 TORINO 
1. GIVES S.R.L. – VIA BIZZOZZERO 11 – 10126 TORINO  
1. MATTEODA COMMERCIALE S.RL.- VIA NIZZA 111 – 10126 TORINO   
1. MONTI VINCENZO S.N.C. DI SAPPA ROBERTO &C. – VIA GIOBERTI 34 – 10128 

TORINO  
-  CARMECCANICA S.R.L.- VIA F. LANA 5 – 25020 FLERO (BS)  
 
Delle ditte citate ha presentato offerta entro il limite la Ditta: 
CARMECCANICA S.R.L.- VIA F. LANA 5 – 25020 FLERO (BS)  

La Commissione esaminatrice preposta al vaglio dei preventivi riunitasi in data 05 dicembre 
2007 ha ritenuto di proporre l’affidamento per la fornitura di n. 3 carrelli manuali alla ditta 
CARMECCANICA S.R.L.- VIA F. LANA 5 – 25020 FLERO (BS)   – P.I. 03473840175 - Cod. 
Cred.  per un totale di Euro 4.608,00 (IVA 20% compresa).   



2007 09659/093 2 
 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare ai sensi dell’art. 17 comma 4 del Regolamento per la disciplina  dei Contratti 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005, la fornitura di 
n. 3 carrelli manuali per un importo totale di   Euro 4.608,00 (IVA 20% compresa), alla 
ditta CARMECCANICA S.R.L.- VIA F. LANA 5 – 25020 FLERO (BS) P.I. 
03473840175-. (ALL. 1) 

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 4.608,00 (IVA 20% compresa) al codice di 
intervento n. 2010105 del Bilancio 2006, Capitolo 108000 “Circoscrizioni Comunali – 
Acquisto mobili, macchine ed attrezzature”, utilizzando i fondi impegnati e conservati  
nei residui con determinazione mecc. 200605478/93, approvata il 17 luglio 2006, 
esecutiva dal 27 luglio 2006, finanziati con mutuo n. 1975 perfezionato con il 
raggruppamento d’impresa temporanea “Banca OPI – S.p.a/Capogruppo – DEXIA 
Crediop Società per Azioni – Banca INTESA Infrastrutture e Sviluppo S.p.a.” a valere sul 
Formale Impegno di concessione, posizione n. 2004100 del 20 settembre 2004 per il 
finanziamento della spesa in oggetto. 

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.        
 
Torino, 10 dicembre 2007                         IL DIRETTORE         

dott. Giuseppe CONIGLIARO
 

                
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 



2007 09659/093 3 
 
 
 
 

               
 

                


